
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО  

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

 «04» октября  2022 года   №853 

 

 

О внесении изменений в программу персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей на период 2022-2023 

учебного года в ЗАТО Видяево, утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО Видяево от 14.06.2022 № 521  

 

 

В соответствии с постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 

23.09.2022 № 816 «О внесений изменений в положение о 

персонифицированном дополнительном образовании детей в ЗАТО Видяево, 

утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 

23.03.20202 № 270», 

 

п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Внести изменения в программу персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей на период 2022-2023 

учебного года в ЗАТО Видяево, утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО Видяево от 14.06.2022 № 521, изложив раздел I. 

«Параметры системы персонифицированного финансирования» в редакции 

согласно Приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Вестник Видяево» (без приложения) со  ссылкой  о размещении полного 

текста постановления на официальном сайте органов местного 

самоуправления ЗАТО Видяево. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

  4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы ЗАТО Видяево Никишину Н.В. 

 

 И.о.Главы ЗАТО Видяево                                                                С.В. Богза 

 

 

 



Приложение 

 к постановлению администрации ЗАТО Видяево  

от «04» октября 2022 года №853 

 

Изменения в программу персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей на период 2022-2023 учебного года в ЗАТО 

Видяево, утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево  

от 14.06.2022 № 521 

 

I. Параметры системы персонифицированного финансирования 

1 
Период действия программы 

персонифицированного финансирования 

2022-2023  

учебный год 

2 
Категория детей, которым предоставляются 

сертификаты дополнительного образования  

1. Дети в возрасте от 5-ти до 18-ти 

лет, за исключением детей из 

малоимущих семей и детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья; 

2. Дети в возрасте от 5 до 18-ти лет 

из малоимущих семей; 

3. Дети с ограниченными 

возможностями здоровья в возрасте 

от 5-ти до 18-лет. 

3 
Число сертификатов дополнительного образования, обеспечиваемых за счет 

средств бюджета ЗАТО Видяево  на период действия программы 

персонифицированного финансирования (не более), ед. 

3.1 

Дети в возрасте от 5-ти до 18-ти лет, за 

исключением детей из малоимущих семей и 

детей с ограниченными возможностями 

здоровья (не более), ед. 

37 

3.2. 
Дети в возрасте от 5-ти до 18-ти лет  

из малоимущих семей (не более), ед. 
2 

3.3. 

Дети с ограниченными возможностями 

здоровья в возрасте от 5-ти до 18-лет  

(не более), ед. 

5 

4 
Норматив обеспечения сертификата персонифицированного финансирования, 

установленный для соответствующей категории детей на период действия 

программы персонифицированного финансирования, рублей: 

4.1 

Дети в возрасте от 5-ти до 18-ти лет,  

за исключением детей из малоимущих 

семей и детей с ограниченными 

возможностями здоровья  

31850,00  

4.2. 
Дети в возрасте от 5-ти до 18-ти лет 

 из малоимущих семей  
36400,00 

4.3. 
Дети с ограниченными возможностями 

здоровья в возрасте от 5-ти до 18-лет 
36400,00 

5 
Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в статусе 

сертификатов персонифицированного финансирования на период действия 

программы персонифицированного финансирования, тыс. рублей 

5.1 Дети в возрасте от 5-ти до 18-ти лет,  1178,45 



за исключением детей из малоимущих 

семей и детей с ограниченными 

возможностями здоровья  

 

5.1. 

Дети в возрасте от 5-ти до 18-ти лет 

 из малоимущих семей  
72,8  

5.2. 
Дети с ограниченными возможностями 

здоровья в возрасте от 5-ти до 18-лет 
182,0 

6 
Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в статусе 

сертификатов персонифицированного финансирования на период с 01 

сентября 2021 года по 31 декабря 2021 года, тыс. рублей 

6.1 

Дети в возрасте от 5-ти до 18-ти лет, 

 за исключением детей из малоимущих 

семей и детей с ограниченными 

возможностями здоровья  

523,75 

6.2. 
Дети в возрасте от 5-ти до 18-ти лет  

из малоимущих семей  
32,35 

6.3 
Дети с ограниченными возможностями 

здоровья в возрасте от 5-ти до 18-лет 
80,9 

7 
Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в статусе 

сертификатов персонифицированного финансирования на период с 01 января 

2022 года по 31 мая 2022 года, тыс. рублей 

7.1 

Дети в возрасте от 5-ти до 18-ти лет,  

за исключением детей из малоимущих 

семей и детей с ограниченными 

возможностями здоровья (не более), ед. 

654,7 

7.2. 
Дети в возрасте от 5-ти до 18-ти лет  

из малоимущих семей  
40,45 

7.3 
Дети с ограниченными возможностями 

здоровья в возрасте от 5-ти до 18-лет 
101,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


